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som havde taf t  Adgang til at se Regn-  
skaberne; og Utilfredsheden blev ikke min- 
dre derved, den gik blot ud over de to Kol- 
leger. Saaledes vil det ogsaa gaa, hvis man 
indfører Bedriftsraad; de vil aldeles ikke 
skabe de Forhold, som man har foregøglet sig. 

Jeg kan ikke tænke mig andet end, at 
naar man fra Ministeriets Side har fremsat 
dette Lovforslag, skyldes det kun Ønsket om 
at opfylde et af de Punkter, som i lang 
Tid har staaet paa Socialdemokratiets Pro- 
gram; thi hvis man virkelig fra Socialdemo- 
kratiets Lederes Side nærede denne store 
Kærlighed til Bedriftsraad, kunde man have 
vist det paa de Steder, hvor man har 
Magten dertil. Jeg vil tillade mig at spørge: 
Hvorfor har man ikke alt for lang Tid siden 
indført saadanne Bedriftsraad f. Eks. i 
홢Aurora", i Bryggeriet 홢Stjernen" eller i 
Fællesbageriet, hvor man har Magten til 
at gøre det? Eller hvorfor; vil man ikke 
have Bedriftsraad indført, i hvert Fald i 
første Omgang, i de kooperative . o reage -n  
der, hvor Socialdemokratiet har haft Magten? 
Eller hvorfor skal de ikke indføres i S at og 
Kommune? Socialdemokratiet har i mange 
Kommuner Flertallet og er saaledes dér 
Herre over, hvad der foretages. Mon det 
ikke er saaledes, at det ærede Socialdemo- 

. kratis Ledere indtager den samme Stilling, 
som et æret Medlem af det andet høje Ting, 
Formanden for Københavns Borgerrepræ- 
sentation, Hr. P. J. Pedersen indtog paa et 
Lærermøde, hvor Lærerne krævede Del  i 
Skolernes Ledelse, idet han udtalte: Nej, 
saadanne Arbejder- og S ,)Idaterraad skal vi 
ikke have. i Københavns Kommune. Mon 
det ikke i Virkeligheden er saaledes, at det 
ærede Socialdemokratis Ledere dér, hvor 
de har noget at skulle have sagt, frabeder 
sig en saadan Indblanding fra Arbejdernes 
Side, men hvis man kan genere Industrien 
med at indføre saadanne Ting, er man ganske 
parat til at gøre det? . 

Jeg tror ikke, at Lovforslaget,, saa- 
ledes som det er fremsat, har nogen Udsigt 
til at gaa igennem Rigsdagen, og selv om 
det kunde tænkes at. blive gennemført, 
vilde det sikkert ikke virke efter sit For- 
maal, men snarere til Skade. Jeg kunde 
snarere tænke mig, at man, hvis man vil 
medvirke til en Forbedring af Forholdene, 
foreslog Udbyttédeling; det er der nogen 
Mening i, det er det, der interesserer den 
enkelte Arbejder i Virksomheden, derved 
var der Mulighed for at skabe Interesse. Jeg 
tror ikke, at dette ad Lovgivningens Vej kan 
gennemføres; men der er i forskellige Virk- 
somheder fra Arbejdsgivernes Side saa 

I , megen Interesse for dette Spørgsmaal 홢 

det ærede Medlem HE Dahlgaard har 
været inde paa denne Tanke 홢, at der er 
Mulighed for ad privat Vej at naa et Re- 
sult at. Skal man forbedre Forholdene, er 
det min Overbevisning, at man maa ar- 
bejde videre paa de Tillidsmandssystemer, 
man har indenfor'. Industrien, hvor  ̂Ar- 
bejderne gennem deres Tillidsmænd i Virke- 
ligheden har største Delen af de Beføjelser, 
so.m Bedriftsraådene vil give dem, disse 
Tillidsmandssystemer ha.r staa.et deres Prøve, 
og paa det Grundlag vil man kunne ar- 
bejde videre. 

Jeg vil paa det bestemteste advare 
imod' at gennemføre det foreliggende Lov- 
forslag, jeg tror, at det i allerhøjeste Grad 
vil blive t i l  Skade for dansk Industri, og 
det vil ikke gavne de danske . Arbejdere. 

FormanÆen: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Næste :Møde holdes, i Morgen, fredag 
den 13. Marts, KL I med følgende Dags- 
orden: 

1) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 251 

af 13. Juni 1922 om en Isbryder og 
Indførelse af Isafgift. 

2) Fortsættelse af første Behandling af: 
. , Forslag til: Lov om Bedriftsraad. 

I I < I 홢 - I Mødet hævet Kl.' 42S. 

9 6 d e  M ø d e .  ' , 

Fredag den 13. Marts Kl. 1. 

Forrnanden: Ved Folketingsmand Wil- 
mann er fra Statens Tjenestemænd i Lyngby- 
Taarbæk Kommune modtaget et Andra- 
gende' om Gennemførelse af en Ændring 
i Lovforslaget om Ændring i Tjenestemands- 
lovens Regler om Stedtillæg og Konjunktur- 
tillæg, gaaende ud paa, at ,,StedtillægIet til 

i Statstjenestemændene i nævnte Kommune 


